АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2017

          г.Бородино

№ 154
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 01.10.2014 № 896 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования  администрации города Бородино»
       В целях приведения в соответствие постановления администрации города Бородино от 01.10.2014 № 896 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино»                       с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Бородинсокго городского Совета депутатов от 11.10.2013 № 29-292р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино», руководствуясь Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. В приложение «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино» (далее – Примерное положение)           к постановлению администрации города Бородино от 01.10.2014 № 896                      «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино»  внести следующие изменения:
       1.1. Пункт 2.3 раздела III «Условия оплаты труда руководителей организаций, их заместителей и главных бухгалтеров» изложить в новой редакции:
        «2.3. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя организации рассчитывается без учета повышающих коэффициентов.».
        1.2. Пункт 2.5 раздела III «Условия оплаты труда руководителей организаций, их заместителей и главных бухгалтеров» изложить в новой редакции:

«2.5. Размеры должностных окладов заместителей руководителей и главных бухгалтеров устанавливаются руководителем организации на 10 - 30 процентов ниже размеров должностных окладов руководителей этих организаций.».
         1.3. Пункт 4.1 раздела III «Условия оплаты труда руководителей организаций, их заместителей и главных бухгалтеров» дополнить пятым абзацем следующего содержания:
         «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учета заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений) определяется Отделом образования в размере, не превышающем размера, предусмотренного Приложением № 11 к настоящему Примерному положению.».
         1.4. Приложение № 1 к Примерному положению дополнить разделом:

«                                   Должности, не предусмотренные
                      профессиональными квалификационными группами
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Контрактный управляющий
	4 592,0

                                                                                                                                                                              ».
          1.5. Примерное положение дополнить Приложением № 11 согласно приложению к постановлению.

          2. Контроль   за    выполнением    настоящего    постановления    возложить на заместителя Главы города А.А. Морозова.
          3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник»                         и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Бородино в сети Интернет.

          4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

        Глава  города Бородино                                                              А.Ф. Веретенников

             Л.Н. Ромазанова
             4-41-85

Приложение

к постановлению администрации

города Бородино

от 22.03. 2017 г. № 154
                                                                                                                                   Приложение № 11

                                                                                  к   Примерному   положению  об  оплате труда

                                                                                  работников  муниципальных образовательных

                                                                                  организаций,       подведомственных      Отделу
                                                                                  образования  администрации  города Бородино

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных
бухгалтеров учреждений)

	№ п/п
	Наименование типов учреждений
	Предельные уровни соотношения средней заработной платы к средней заработной плате работников (исходя из максимальных действующих размеров по оценке
за 2016 год), раз

	руководитель учреждения
	заместители руководителя
	главный бухгалтер

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Дошкольные образовательные учреждения
	3,0
	2,0

	2
	Общеобразовательные учреждения
	3,0
	2,0

	3
	Учреждения дополнительного образования
	3,0
	2,0